
Hongkong nie ma już autonomii
w Chinach
28 maja 2020
Kongres USA oświadczył, że jest gotów omówić z administracją
środki przeciwko ChRL z powodu naruszenia – w ocenie Stanów
Zjednoczonych – autonomii Hongkongu.

W  środę  sekretarz  stanu  USA  Mike  Pompeo  poinformował,  że
powiadomił  Kongres  USA  o  tym,  że  ChRL  nie  gwarantuje  już
Hongkongowi autonomii, która została przewidziana w momencie,
gdy Wielka Brytania przekazywała terytorium chińskim władzom w
1997 roku.

Zgodnie  z  amerykańskim  ustawodawstwem  Departament  Stanu  ma
obowiązek dokonywać regularnej oceny sytuacji wokół autonomii
Hongkongu. „Wniosek departamentu stanu o tym, że Hongkong nie
jest już autonomią, jest godny ubolewania, ale chińska partia
komunistyczna  nie  pozostawiła  nam  wyboru.  Musimy  uznać
rzeczywistość. A niestety rzeczywistość jest taka, że partia
komunistyczna Chin bezlitośnie podkopuje prawa i styl życia
mieszkańców Hongkongu i targa się na obiecaną im autonomię” –
głosi  oświadczenie  lidera  republikanów  w  komitecie  ds.
zagranicznych  Izby  Reprezentantów  Kongresu  USA  Michaela
McCaula.

„Z  niecierpliwością  czekam  na  możliwość  zapoznania  się  z
raportem i omówienia potencjalnych następstw z administracją.
Stany Zjednoczone będą nadal wspierać miłujący wolność naród
Hongkongu” – dodał kongresmen w swoim oświadczeniu.

Wcześniej  na  rozpatrzenie  Wszechchińskiego  Zgromadzenia
Przedstawicieli  Ludowych  wyniesiono  projekt  ustawy  o
bezpieczeństwie  narodowym  Hongkongu.  Stosownie  do  danych
gazety  South  China  Morning  Post  projekt  ustawy  będzie

https://wolnemedia.net/hongkong-nie-ma-juz-autonomii-w-chinach/
https://wolnemedia.net/hongkong-nie-ma-juz-autonomii-w-chinach/


przewidywać  zakaz  prowadzenia  działalności  sabotażowej  i
separatystycznej.  Według  informacji  źródeł  gazety  ustawa
przewiduje zakaz wszelkich form podżegania do obalenia rządu
centralnego,  a  także  terroryzmu  i  ingerencji  z  zewnątrz.
Szefowa  administracji  Hongkongu  Carrie  Lam  oświadczyła,  że
dokument  w  żaden  sposób  nie  odbije  się  na  prawach  i
wolnościach  mieszkańców  Hongkongu,  i  wsparła  jego
rozpatrzenie.

24 maja doradca prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego
Robert O’Brien oświadczył, że Waszyngton nałoży sankcje na
ChRL,  jeśli  uzna,  że  Hongkong  jest  pozbawiony  wysokiego
stopnia  autonomii.  W  poniedziałek  MSZ  ChRL  poddał  srogiej
krytyce USA w związku z planami wprowadzenia sankcji przeciwko
Pekinowi.

Prezydent  USA  Donald  Trump  we  wtorek  poinformował,  że  w
najbliższych  dniach  zamierza  wystąpić  z  oświadczeniem
dotyczącym możliwych środków wobec Pekinu z powodu sytuacji z
Hongkongiem. Nie ujawnił on przy tym żadnych szczegółów. Z
kolei rzecznik MSZ ChRL Zhao Lijian oświadczył na środowym
briefingu,  że  Chiny  podejmą  wszystkie  konieczne  środki  w
przypadku ingerencji zewnętrznej w sprawy Hongkongu.
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